DETRANMED MEDICINA DE TRAFEGO LTDA, CNPJ:
15.593.975/0001-48, torna público que requereu junto
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença
Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e Licença de Ope-
ração – LO para atividade médica ambulatorial com recur-
sos para realização de exames, localizado na Avenida das
Acácias, número 618, bairro Jardim Botânico, município
de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA ATA DA TERCEIRA AS-
SEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA Na matéria pu-
blicada na edição nº 0419 de 17 de novembro de 2020,
à página nº 05, a empresa LADAL PARTICIPAÇÕES S/A
- CNPJ nº 31.617.851/0001-01, torna público a errata do
valor de redução do capital social. ONDE SE LÊ: redução
do capital social de R$ 3.304.226,00 (três milhões, trezen-
tos e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais) para R$
3.104.226,00 (três milhões, cento e quatro mil, duzentos
e vinte e seis reais). LEIA-SE: redução do capital social
de R$ 3.304.226,00 (três milhões, trezentos e quatro mil,
duzentos e vinte e seis reais) para R$ 2.968.816,00 (dois
milhões, novecentos e sessenta e oito mil, oitocentos e
dezesseis reais). Ratifica-se as demais informações.

R. C DA SILVA MADEIRAS - ME (DA SILVA MADEIRAS),
CNPJ: 33.691-583/0001-01, torna ao público que reque-
reu da Secretaria do Estado do Meio Ambiente – SEMA/
MT, a Alteração de Razão Social – Mudança de Titulari-
dade da Licença Operação – LO, com aproveitamento
da licença, para L. GONÇALVES DOS REIS MADEIRAS
- ME (L. GONÇALVES DOS REIS MADEIRAS), CNPJ:
39.616.185/0001-07, com a atividade de Serrarias com
Desdobramento e Beneficiamento de Madeiras, Localiza-
da na Rua João Pedro Moreira de Carvalho II, Nº 8685,
lote 44, Bairro Angélica, Sinop/MT. Eng. Florestal Evandro
Missasse, F:(66) 99965 4772.

FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO DE ARTE FARMA SINOP
LTDA, CNPJ n° 39.538.067/0001-03, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de SINOP/MT, As Licenças
Ambientais – Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para ativida-
de: Farmácia de Manipulação de Arte Farma Sinop Ltda ,
localizada Avenida das Embaúbas, N: 979 – Bairro Setor
Residencial Sul, município de Sinop-MT.

TRANSPEDRA MINERAÇÃO LTDA – EPP
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA, a renovação da Licença de
Operação n. 316982/2018, referente à extração de Grani-
to para brita, na CH-10, Lote 52, 004, zona rural, município
de Matupá, estado de Mato Grosso.

Geól. Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660

cardealgeologia@gmail.com

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 24 de novembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
01 quarto, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua Sonia Maria, nº
12 , Bairro Jardim das
Azaleias na cidade de
Sinop/MT. Valor: R$
500,00 (quinhentos
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço,
portão eletrônico e cerca
elétrica. Endereço:
Avenida Notre Dame,
Quadra 13, Lote 11, Bairro
Residencial Paris na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamento
04. Valor: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua dos Pássaros, nº
323, Bairro Residencial
Nossa Senhora
Aparecida na cidade de
Sinop/MT. Disponível
apartamento 08. Valor:
R$ 750,00 (setecentos
e cinquenta reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha, 02 quartos,
01 banheiro social ,
01 área de serviço e
garagem. Endereço:
Rua dos Cedros, nº
1292, Bairro Jardim
Botânico na cidade de
Sinop/MT. Disponível
apartamentos 03 e
06. Valor: R$ 900,00
(novecentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM -

VENDAS

E
 D
  I
   T
    A
     L

O Presidente da Cooperativa de Trabalho dos Profissionais da Educação do
Município de Sinop, JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS, no uso de suas atribuições
estatutárias convoca todos os COOPERADOS, para reunirem-se em ASSEMBLÉIA GERAL
ESPECIAL, sito Rua dos Cajueiros, nº 60, Setor Industrial Norte, CEP 78.550-516, em Sinop
– MT, dia 12 de dezembro de 2020, às 7h em primeira convocação com a presença de 2/3 dos
Cooperados; 8h em segunda convocação com metade mais um dos cooperados e 9h em última
convocação, com presença de no mínimo 20% (vinte por cento) do total de sócios, portanto,
05 (cinco) Cooperados dos 20 (vinte) associados com direito a voto, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:

1) FIXAR VALOR DA COTA CAPITAL 2021;
2) FIXAR VALOR DA COTA INVESTIMENTO 2021;
3) FIXAR LIMITE PARA TOMADA DE EMPRÉSTIMOS;
4) PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 2021/2022;
5) ELEGER META PRIORITÁRIA PARA 2021/2022;
6) APROVAR PARÂMETROS PARA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO;
7) ATRIBUIÇÃO DE AULAS COOPERADOS E CAPACIDADE DE OPERACÕE;
8) APROVAR VALOR DA HORA/AULA POR HABILITAÇÃO;
9) APROVAR JORNADA MÍNIMA DE TRABALHO.

Cumpra-se,

Sinop – MT, 19 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Pregoeiro
Leandro Nery Varaschin

PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2020
AVISO DE RESULTADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 074/2020,
destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
combustíveis para abastecimentos fora do município, para atender os
veículos da frota municipal, nos municípios do Estado de Mato Grosso,
dentre eles: Barra do Bugres, Comodoro, Cáceres, Sorriso, Lucas do Rio
Verde, Nova Mutum, Rondonópolis, Jaciara, Cuiabá “Região Central”,
Várzea Grande, Sinop, Nobres e Rosário Oeste, teve como vencedora a
empresa: SUELMEI CAMPOS BARBOSA - ME com valor total de R$
271.550,00 (duzentos e setenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 23 de novembro de 2020.

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2020
O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira
Municipal, designada através da Portaria Municipal nº 230/2020, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de
2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,
torna público que sagrou-se vencedora do Pregão Presencial n.º
040/2020, referente ao “Registro de Preços para Futura e Eventual
Fornecimento de Cargas de Oxigênio Medicinal”, a seguinte empresa: 1)
OXIGENIO NORTÃO EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º
01.920.296/0001-21, localizada na Avenida Perimetral Sudeste, n.°
11101, Bairro Centro, na Cidade de Sorriso – MT, CEP: 78890-000,
vencedora da presente licitação com valor global de R$ 123.960,00
(Cento e Vinte  e Três Mil, Novecentos e Sessenta Reais).
Ipiranga do Norte – MT, 23 de Novembro de 2020.

Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Simone Machado da Silva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o
Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa
especializada no serviço de armazenamento temporário, coleta,
transporte, transbordo, tratamento e destinação final de resíduos de
Serviços de Saúde de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento do município de Marcelândia – MT. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 07 de dezembro de 2020, às 09h00min. (Horário
de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br. Publique-se.
Marcelândia/MT, 23 de novembro de 2020.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma
ELETRÔNICO sob o Nº 037/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais/insumos para uso em pacientes nas ESF´s e Hospital Municipal
Maria Zélia do Município de Marcelândia – MT. ABERTURA DA SESSÃO
DE LANCES: 09/12/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do s i te:  www.bl l .org.br e no s i te da Prefei tura:
www.marcelandia.mt.gov.br. Publique-se.
Marcelândia/MT, 23 de novembro de 2020.

Raphaella Espíndola Benício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO
O Município de Nova Mutum, através do pregoeiro Sr. Eduardo Henrique
Correia Miiller, nomeado pela Portaria nº 020 de 28 de fevereiro de 2020,
comunica os interessados que foi retificado o item 03, subitem 01 do
Termo de Referência, e após alteração, passa a ter a seguinte redação:
Onde se lê:

3. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO.

3. MÉTODOS E ESTRATÉGIAS DE SUPRIMENTO
1. O fornecimento será efetuado de forma única, com prazo de entrega
não superior a 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento, se for o caso.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Nova Mutum – MT, 23 de novembro de 2020.
Eduardo Henrique Correia Miiller

1. O fornecimento será efetuado de forma única, com prazo de entrega
não superior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento, se for o caso. Deve se Ler:

Pregoeiro

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 041/2020
Objeto: contratação de empresa para restauração de pavimentação com
lama asfáltica Faixa IV em ruas e avenidas da cidade, conforme planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo que
compõe o projeto básico. Data de Abertura: 10 de dezembro de 2020.
Horário: 09:00 horas. Tipo: Menor preço (global). Edital e anexos: Poderá
s e r  o b t i d o  n o  s i t e
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo email
licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

Nova Mutum - MT, 23 de novembro de 2020.
Marcelo Rodrigo Bragatti

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

PREGÃO PRESENCIAL N° 116/2020

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas prestadores de serviços
técnicos profissionais na área da saúde, para realização de exames
especializados, para atender as necessidades no atendimento aos
Usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Tipo: Menor preço por item -
Data de Abertura: 08 de dezembro de 2020. HORÁRIO: 14h00min -
LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT.
E d i t a l  e  A n e x o s :  D e v e r á  s e r  r e t i r a d o  p e l o  s i t e :
<http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes>, e-mail:
<licitacao@novamutum.mt.gov.br>, ou pelo telefone ** 65 3308 5400.

AVISO DE LICITAÇÃO

Nova Mutum – MT, 23 de novembro de 2020.

Pregoeiro

REGISTRO DE PREÇOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Pregoeiros

PREGÃO PRESENCIAL N° 089/2020
O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 089/2020 TENDO COMO
OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O
FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES (TERRITÓRIO
NACIONAL) ,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S) '
CONFORME A SEGUIR: EMPRESA VENCEDORA: JOTAMAR
COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA.
CNPJ/CPF Nº 14.378.830/0001-61 - DESCONTO TOTAL 40,00%.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

AVISO DE RESULTADO 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ – MT
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 054/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos
os interessados que realizou no dia 23 de novembro de 2020 na sede da Prefeitura
Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO POR
KM RODADO - AMBULÂNCIA DO TIPO B E TIPO D – UTI MÓVEL, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante:
R. R. MACIEL & CIA LTDA inscrita no CNPJ 19.235.717/0001-40 com valor total de R$
74.000,00. Matupá – MT, 23 de novembro de 2020.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -